
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Νομικό Συμβούλιο 

του Κράτους.

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

5 Ανάκληση διατάξεων: α) της υπ’  αρ. 

92/121/22.1.1998 (Β’  156) αποφάσεως του 

Μητροπολίτη Θεσσαλονίκης, β) της υπ’  αρ. 

3225/2264/9.8.2005 (Β’  1358) αποφάσεως της Δι-

αρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.», για το έτος 2025.

7 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 488/07.11.2024/θέμα 

16ο (Β’ 6310) απόφασης του Δ.Σ. της «Κτιριακές 

Υποδομές Α.Ε.» αναφορικά με την υπερωριακή 

απασχόληση των υπαλλήλων της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 

ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 

2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./132/2777 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Νομικό Συμβούλιο 

του Κράτους.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 

1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2242

22717

09.05.2025 08:12:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22718 Τεύχος B’ 2242/08.05.2025

13. Το υπ’ αρ. 26965/12-2-2025 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.).

14. Την υπ’ αρ. 1790/21-11-2024 απόφαση του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας (Τμήμα Γ’).

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Δόκιμου Δι-
καστικού Πληρεξουσίου στο Νομικό Συμβούλιο του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.), σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 1790/2024 
αποφάσεως του Συμβουλίου της Επικρατείας και σύμ-
φωνα με τη σειρά που έλαβε στον από 08.04.2019 πίνακα 
επιτυχόντων του διαγωνισμού, που προκηρύχθηκε με 
την υπ’ αρ. 403/2018 (Γ’ 1389) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./121/3313 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’  αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/24/10577/2023 
σχετ10578, 10569, 10566, 13278, 13275, 13280, 
12869/20-03-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών 
με θέμα «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών για την έκ-
δοση προκήρυξης τεσσάρων (4) θέσεων μελών ΔΕΠ, στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της χώρας (Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)».

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/19472/Ζ2/20-02-2025 
έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), στη βαθμίδα 
του Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών Επι-
χειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Παραγωγι-
κών Συστημάτων και Αποδοτικότητα των Επιχειρήσεων». 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22719Τεύχος B’ 2242/08.05.2025

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./118/οικ 6377 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/  
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./6/17789 π.ε./
ΣΧΕΤ 18508/06-02-2025 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Τo υπό στοιχεία Φ1/121158/Ζ2/15-10-2024 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε αυτοδικαίως ιδρυ-
ομένη θέση μέλους ΔΕΠ, στη βαθμίδα της Καθηγήτριας 
Πρώτης Βαθμίδας, στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό 
αντικείμενο «Μαιευτική- Γυναικολογία». 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/119/5115  (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ.  5 του άρθρου 11 του ν.  3833/2010  
«Προστασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέ-
τρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22720 Τεύχος B’ 2242/08.05.2025

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-

τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 

έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30-09-2020, 

50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πράξεων Υπουργικού 

Συμβουλίου».

14. Τα υπό στοιχεία Φ/30774/Ζ2/19-03-2025, Φ/29681/

Ζ2/17-03-2025, Φ/32499/Ζ2/24-03-2025, Φ/33278/

Ζ2/26-03-2025, Φ/34210/Ζ2/28-03-2025 Φ/34056/

Ζ2/27-03-2025 και Φ.122.1/35561/Ζ2/01-04-2025 έγ-

γραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δεκατεσσάρων (14) ατόμων, σε θέσεις 

μελών ΔΕΠ, ως ακολούθως:

· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου,

· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πατρών,

· δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας

· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής,

· δύο (2) άτομα, στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος,

· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς,

· δύο (2) άτομα, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών,

· τέσσερα (4) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλονίκης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. 1975/931 (5)

Ανάκληση διατάξεων: α) της υπ’  αρ. 92/121/ 
22.1.1998 (Β’ 156) αποφάσεως του Μητροπολίτη 
Θεσσαλονίκης, β) της υπ’ αρ. 3225/2264/9.8.2005 
(Β’ 1358) αποφάσεως της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος.

Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Λαβούσα υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 1, την περ. στ του άρθρου 

4 την παρ. 2 του άρθρου 9 και την παρ. 2 του άρθρου 
29 του ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α’ 146),

2. το άρθρο 21 του Κανονισμού της Εκκλησίας της 
Ελλάδος υπ’ αρ. 341/2021 «Κανονισμός Διοικητικής Δι-
αδικασίας» (Α’ 96/2022),

3. τις υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμο πλήρωμα, τις Ευαγγελικές επιταγές, 
τους Ιερούς Κανόνες και τους νόμους του Κράτους,

4. την υπ’ αρ. 92/121/22.1.1998 απόφαση του Μητρο-
πολίτη Θεσσαλονίκης «Σύσταση Εκκλησιαστικού Ιδρύ-
ματος υπό την επωνυμία ’’Ορθόδοξον Ίδρυμα Παιδείας 
και Πολιτισμού Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης’’» 
(Β’ 156),

5. την απόφαση υπ’ αρ. 3225/2264/9.8.2005 της Διαρ-
κούς Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Τροπο-
ποίηση του Κανονισμού του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος 
υπό την επωνυμίαν ‘‘Ορθόδοξον Ίδρυμα Παιδείας και Πο-
λιτισμού Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης’’» (Β’ 1358),

6. το γεγονός ότι πάσχει η νομιμότητα της διατάξε-
ως του πρώτου εδαφίου του άρθρου 8ου της υπ’ αρ. 
92/121/22.1.1998 αποφάσεως, με το οποίο φέρεται να 
μεταβιβάζεται η κυριότητα ακινήτου του κοινωφελούς 
ιδρύματος «Γηροκομείον ο Άγιος Παντελεήμων» (συστα-
θέντος με το από 5.9.1956 β.δ., Α’ 197) στο συσταθέν διά 
της υπό στοιχείο 4 αποφάσεως εκκλησιαστικό ίδρυμα διότι: 
α) φέρεται να μεταβιβάζει ο Μητροπολίτης Θεσσαλονίκης 
ακίνητο του κοινωφελούς ιδρύματος «Γηροκομείον ο Άγιος 
Παντελεήμων» (συσταθέντος με το από 5.9.1956 β.δ., ΦΕΚ Α’ 
197/1956) παρότι το κοινωφελές ίδρυμα δεν είχε διαλυθεί, 
καθώς το άρθρο 28 του κυρωθέντος με το από 5.9.1956 β.δ. 
οργανισμού του προέβλεπε ότι σε περίπτωση θανάτου του 
τελευταίου τροφίμου του το ίδρυμα θα διαλυθεί (ήτοι δεν 
διαλύεται αυτοδικαίως) και δεν ακολούθησε η έκδοση και 
δημοσίευση π.δ. περί διαλύσεώς του (το άρθρο 118 περ. 1 
ΑΚ απαιτεί διάταγμα για τη διάλυση ιδρύματος), επομένως 
επιχειρήθηκε η μεταβίβαση ακινήτου παρά μη κυρίου (κατά 
παράβαση και του άρθρου 1033 ΑΚ), β) φέρεται να μετα-
βιβάζεται ακίνητο στο συσταθέν εκκλησιαστικό ίδρυμα 
με διοικητική πράξη της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου, χωρίς 
συμβολαιογραφική συμφωνία μεταξύ μεταβιβάζοντος και 
αποκτώντος χωρίς αυτό να προβλέπεται στην κείμενη νο-
μοθεσία ως τρόπος μεταβιβάσεως και κατά παράβαση του 
Αστικού Κώδικα που προβλέπει υποχρεωτικώς σύμβαση 
μεταβιβάσεως κυριότητας και μεταγραφή της στα βιβλία 
μεταγραφών του Υποθηκοφυλακείου Θεσσαλονίκης, ενώ η 
υπ’ αρ. 92/121/22.1.1998 απόφαση δεν αποτελεί μεταγρα-
πτέο τίτλο ιδιοκτησίας (1192 ΑΚ) ούτε περιέχει περιγραφή 
και προσδιορισμό του μεταβιβαζόμενου ακινήτου (διεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22721Τεύχος B’ 2242/08.05.2025

θυνση ακινήτου, προσδιορισμό ορίων οικοπέδου, αναφο-
ρά ομόρων ιδιοκτητών, στοιχεία οικοδομικού τετραγώνου 
σχεδίου πόλεως, στοιχεία δημοτικής ενότητας ούτε έστω 
παραπέμπει σε τοπογραφικό διάγραμμα),

7. το γεγονός ότι πάσχει η νομιμότητα της διατάξεως 
του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 3225/2264/9.8.2005 αποφάσε-
ως κατά το μέρος που προσέθεσε την περίπτωση α στο 
άρθρο 8 της υπό στοιχείο 4 αποφάσεως με την οποία 
φέρεται να μεταβιβάζεται δωρεάν η χρήση ακινήτου 
(χρησιδάνειο) του κοινωφελούς ιδρύματος «Γηροκο-
μείον ο Άγιος Παντελεήμων» (συσταθέντος με το από 
5.9.1956 β.δ., ΦΕΚ Α’ 197/1956) στο συσταθέν διά της υπό 
στοιχείο 4 αποφάσεως εκκλησιαστικό ίδρυμα χωρίς να 
έχει συναφθεί σύμβαση χρησιδανείου μεταξύ του χρή-
στη (ιδιοκτήτη κοινωφελούς ιδρύματος «Γηροκομείον ο 
Άγιος Παντελεήμων») και του χρησάμενου εκκλησιαστι-
κού ιδρύματος (κατά παράβαση του άρθρου 810 ΑΚ),

8. το γεγονός ότι η μεταβίβαση κυριότητας ακινή-
του του κοινωφελούς ιδρύματος «Γηροκομείον ο Άγιος 
Παντελεήμων» ουδέποτε εγκρίθηκε από την αρμόδια 
εποπτεύουσα αρχή (κατά παράβαση του άρθρου 74  
α.ν. 2039/1939), ώστε να είναι έγκυρη,

9. ότι κατά το άρθρο 9 παρ. 2 ν. 590/1977 και υπό την 
επιφύλαξη των αρμοδιοτήτων των στοιχείων ζ’, θ’, ι’, ιγ’ 
του άρθρου 4 ν. 590/1977 η Διαρκής Ιερά Σύνοδος (Δ.Ι.Σ.) 
ασκεί κατά το μεσοδιάστημα μεταξύ των κατά το άρθρο 
6 παρ. 1 ν. 590/1977 τακτικών συνεδριών της Ιεράς Συνό-
δου της Ιεραρχίας (Ι.Σ.Ι.) κάθε εξουσία και αρμοδιότητα 
της Ι.Σ.Ι. με την επιφύλαξη των ρητώς απονεμηθεισών 
αποκλειστικώς στην Ι.Σ.Ι. (ΣτΕ 3060/2001 σκ. 8) συνε-
πώς ασκεί εποπτεία σε πράξεις Ιερών Μητροπόλεων, 
ενώ κατά τον παρόντα χρόνο η Δ.Ι.Σ. είναι το αρμόδιο 
όργανο για την ανάκληση ως μη νόμιμων κανονισμών 
συστάσεως και λειτουργίας εκκλησιαστικών ιδρυμάτων 
(29 παρ. 2 ν. 590/1977, Α’ 146),

10. την υπ αρ. 17/2025 γνωμοδότηση του Ειδικού Νο-
μικού Συμβούλου της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος,

11. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ,

12. την από 11.3.2025 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, ψηφίζει την απόφαση με τίτλο «Ανάκληση δι-
ατάξεων α) της αποφάσεως υπ’ αρ. 92/121/22.1.1998 του 
Μητροπολίτη Θεσσαλονίκης (Β’ 156), β) της αποφάσεως 
υπ’ αρ. 3225/2264/9.8.2005 της Δ.Ι.Σ. (Β’ 1358) της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος» ως εξής:

Άρθρο 1

Ανακαλείται ως μη νόμιμη από την έναρξη ισχύος της 
η διάταξη του πρώτου εδαφίου του άρθρου 8 της απο-
φάσεως υπ’ αρ. 92/121/22.1.1998 του Σεβ. Μητροπολίτη 
Θεσσαλονίκης με τίτλο «Σύσταση Εκκλησιαστικού Ιδρύ-
ματος υπό την επωνυμία ‘‘Ορθόδοξον Ίδρυμα Παιδείας 
και Πολιτισμού Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης’’» 
(Β’ 156) στην οποία αναφέρεται ότι μεταβιβάζεται άνευ 
ανταλλάγματος η κυριότητα ακινήτου του κοινωφελούς 
ιδρύματος «Γηροκομείον ο Άγιος Παντελεήμων» (συστα-
θέντος με το από 5.9.1956 β.δ., ΦΕΚ Α’ 197/1956) στο ως 

άνω εκκλησιαστικό ίδρυμα «Ορθόδοξον Ίδρυμα Παιδεί-
ας και Πολιτισμού Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης». 

Άρθρο 2

Ανακαλείται ως μη νόμιμη από την έναρξη ισχύος 
της η διάταξη του άρθρου 1 της αποφάσεως υπ’ αρ. 
3225/2264/9.8.2005 της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «Τροποποίηση του Κανονισμού 
του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμίαν 
‘‘Ορθόδοξον Ίδρυμα Παιδείας και Πολιτισμού Ιεράς 
Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης’’ (Β’ 156)», (Β’ 1358) κατά 
το μέρος που προσέθεσε την περίπτωση α στο άρθρο 
8 της αποφάσεως υπ’ αρ. 92/121/22.1.1998 του Μη-
τροπολίτη Θεσσαλονίκης με τίτλο «Σύσταση Εκκλη-
σιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμία ‘‘Ορθόδοξον 
Ίδρυμα Παιδείας και Πολιτισμού Ιεράς Μητροπόλεως 
Θεσσαλονίκης’’» (Β’ 156), στην οποία αναφέρεται ότι 
μεταβιβάζεται δωρεάν η χρήση ακινήτου (χρησιδάνειο) 
του κοινωφελούς ιδρύματος «Γηροκομείον ο Άγιος 
Παντελεήμων» (συσταθέντος με το από 5.9.1956 β.δ., 
ΦΕΚ Α’ 197/1956) στο ως άνω εκκλησιαστικό ίδρυμα 
«Ορθόδοξον Ίδρυμα Παιδείας και Πολιτισμού Ιεράς 
Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης». 

Άρθρο 3

1. Ο παρών Κανονισμός δεν προκαλεί δαπάνη εις βά-
ρος του προϋπολογισμού της Εκκλησίας της Ελλάδος ή 
της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης.

2. Ο παρών Κανονισμός τίθεται σε ισχύ με τη δημο-
σίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Από τη 
δημοσίευση του παρόντος η ισχύς των ανακλητικών 
διατάξεων των άρθρων 1 και 2 ανατρέχουν στον χρόνο 
ισχύος των ανακαλούμενων διατάξεων.

Ο παρών Κανονισμός να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Ι

Αριθμ. 423/Α7/28.3.2025 (6)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.», για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.» 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τον εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της «ΓΑΙΑΟΣΕ  

Α.Ε.» (Β΄ 1673/2017)
3. Την απόφαση 48ης Γενικής Συνέλευσης Μετόχου, 

(28.06.2024).
4. Το γεγονός ότι στον τακτικό προϋπολογισμό της 

«ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.» έχει προβλεφθεί πίστωση για την κάλυψη 
των δαπανών περί υπερωριακής απασχόλησης.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22722 Τεύχος B’ 2242/08.05.2025

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 2025 (για το α’ και β’ εξάμηνο) και, συγκεκριμένα, της 
υπερωριακής απασχόλησης απογευματινής εργασίας μέχρι 22η ώρα, καθώς επίσης και της υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 

(απογευματινή 

εργασία μέχρι 

22η ώρα)

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 

(Για εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων πέραν 

της υποχρεωτικής)

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 

(απογευματινή 

εργασία μέχρι 

22η ώρα)

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 

(Για εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων πέραν 

της υποχρεωτικής)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΑΙ 

ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

1 60 48 120 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

1 60 48 120 96

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ
2 120 96 240 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

3 180 144 360 288

ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 1 60 48 120 96

ΣΥΝΟΛΟ 8 480 384 960 768

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. δύναται να ανέλθει σε 864 
ώρες κατ’ ανώτατο όριο για το α’ εξάμηνο και σε 1.728 ώρες κατ’ ανώτατο όριο για το β’ εξάμηνο του 2025 (σύνολο 
2.592 ώρες). Η δε δαπάνη εκτιμάται κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 18.000 € περίπου και θα βαρύνει το συνολικό 
κόστος μισθοδοσίας της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε., το οποίο έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2025.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης και υπερωριακής εργασίας Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων, θα βεβαιώνεται από τους Προϊσταμένους κάθε Διεύθυνσης και τις απαραίτητες εγκριτικές 
διαδικασίες από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο προς την Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΕΣΕΝΤΕΣ

I

Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 510/12/10.04.2025 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 488/07.11.2024/θέμα 16ο (Β’ 6310) απόφασης του Δ.Σ. της «Κτιριακές Υποδο-
μές Α.Ε.» αναφορικά με την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104).
2. Τον ν. 4706/2020 «Εταιρική διακυβέρνηση ανωνύμων εταιρειών, σύγχρονη αγορά κεφαλαίου, ενσωμάτωση 

στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/828 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, μέτρα 
προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/1131 και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

3. Τον ν. 4972/2022 (Α’ 181).
4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22723Τεύχος B’ 2242/08.05.2025

5. Το άρθρο 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) περί σύστασης 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβά-

σεων.

6. Την υπ’ αρ. 57654/22.05.2017 (Β’ 1781) απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, περί Ρύθμισης 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβά-

σεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.).

7. Το άρθρο 132 του ν. 4199/2013, όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 76 του ν. 4313/2014 (Α’ 261), σε συν-

δυασμό με την υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11.11.2013 

κοινή υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α.) των Υπουργών Οικο-

νομικών - Παιδείας και Θρησκευμάτων - Υγείας - Υποδο-

μών, Μεταφορών και Δικτύων - Δικαιοσύνης, Διαφάνει-

ας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων περί Διαπιστωτικής 

Πράξης Συγχώνευσης των εταιρειών «Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. 

Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «Ο.Σ.Κ. Α.Ε.» 

με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 

ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και έγκρισης του καταστατικού της 

(Β’ 2856/2013) και Γ.Ε.ΜΗ. 127989001000/22.11.2013 

(Α.Ε. - Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 8363/27.11.2013).

8. Την υπό στοιχεία 3388051ΑΠ/04.10.2024 απόφαση 

της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου (ΑΔΑ: ΡΩΨΦ46ΝΛΣΞ-

22Ξ), με την οποία εγκρίθηκε, κατ’ εφαρμογή των δια-

τάξεων του ν. 4972/2022 σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του ν. 4548/2018 και 5062/2023 η τροποποίηση του κα-

ταστατικού της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 

«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και αριθμό 

Γ.Ε.ΜΗ. 127989001000, σύμφωνα με την από 20.09.2024 

απόφαση της Επαναληπτικής Τακτικής Γενικής Συνέλευ-

σης του Μετόχου.

9. Την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ. 84110/18.11.2019 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υποδομών 

και Μεταφορών «Παύση μελών και ορισμός νέων μελών 

στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με την επωνυμία 

’’ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.’’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 969).

10. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» της υπ’  αρ. 

482ης/26.09.2024 Συνεδρίασης (Α.Δ.Α.: ΕΞΔΜΟΞΧΔ-3Α4), 

με την οποία επανασυγκροτήθηκε σε σώμα, συνεπεία 

αλλαγής του αιρετού εκπροσώπου των εργαζομένων, ως 

έχει σήμερα, σε συνδυασμό με την απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της εταιρείας ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 

Α.Ε.’’ της υπ’ αρ. 218ης/21.11.2019 Συνεδρίασης (Α.Δ.Α.: 

60ΙΛΟΞΧΔ-ΝΘ6), όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 

ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» της υπ’ αρ. 274ης/08.01.2021 Συνεδρί-

ασης (Α.Δ.Α.: 6ΝΟΖΟΞΧΔ-6ΚΡ).

11. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» επί του δευτέρου 

(2ου) θέματος της υπ’ αρ. 308ης/16.09.2021 Συνεδρίασης 

(Α.Δ.Α.: ΨΥΛ3ΟΞΧΔ-ΖΚΞ), Αριθμός Καταχώρισης ΓΕ.ΜΗ.: 

2659685.

12. Την απόφαση επί του δευτέρου (2ου) θέματος 

της από 15.11.2024 Αυτόκλητης (Καθολικής) Γενικής 

Συνέλευσης των Μετόχων της εταιρείας με την επωνυ-

μία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», 

περί παράτασης της θητείας των μελών του Διοικητι-

κού Συμβουλίου, Κωδικός Αριθμός Καταχώρησης Γ.Ε.ΜΗ. 

4636176. 
13. Την απόφαση επί του πρώτου (1ου) και δευτέρου (2ου)  

θέματος της υπ’ αρ. 490ης Συνεδρίασης/20.11.2024 του 
Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟ-
ΔΟΜΕΣ Α.Ε.» (ΑΔΑ: ΨΧΜΡΟΞΧΔ-ΟΨΕ), περί επικαιρο-
ποίησης της συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου 
της εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» σε σώμα ως 
ίσχυε και παράτασης της καθορισμένης εκπροσώπησης 
της Εταιρείας, της ανάθεσης των αρμοδιοτήτων και της 
παροχής δικαιώματος υπογραφής αντίστοιχα, Κωδικός 
Αριθμός Καταχώρησης Γ.Ε.ΜΗ. 4636177.

14. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» επί του δέκα-
του έκτου (16ου) θέματος της υπ’ αρ. 387ης/20.01.2023 
Συνεδρίασης με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση 
και το κωδικοποιημένο κείμενο του Κανονισμού Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας και Εσωτερικού Ελέγχου της ανώνυ-
μης εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ». (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 12).

15. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» επί του δεκάτου 
ογδόου (18ου) θέματος της υπ’ αρ. 275ης/15.01.2021 
Συνεδρίασης (ΑΔΑ: 6ΗΕΕΟΞΧΔ-ΣΣΤ).

16. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» επί του δεκάτου 
(10ου) θέματος της υπ’ αρ. 272ης/17.12.2020 Συνεδρία-
σης με την οποία εγκρίθηκε η τοποθέτηση της Μαρίας 
Μιχοπούλου στη θέση του Γενικού Διευθυντή της Γενι-
κής Διεύθυνσης Λειτουργίας και Διαχείρισης Πόρων της 
εταιρείας (ΑΔΑ: ΩΥΥΕΟΞΧΔ-79Υ).

17. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» επί του δεκά-
του τρίτου (13ου) θέματος της υπ’ αρ. 272ης/17.12.2020 
Συνεδρίασης με την οποία εγκρίθηκε η τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων της εταιρείας 
(ΑΔΑ: Ε43ΜΟΞΧΔ-ΘΕΔ).

18. Την υπ’ αρ. 488/07.11.2024/θέμα 16ο απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Κτιριακές Υποδομές Α.Ε.

19. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
20. Το υπ’ αρ. 842/10.04.2025 εσωτερικό σημείωμα της 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικής Λειτουργίας, 
σύμφωνα με το οποίο με την τροποποίηση της ανωτέρω 
απόφασης του Δ.Σ. της Κτιριακές Υποδομές Α.Ε., δεν θα 
προκληθεί επιπλέον δαπάνη. 

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπ’  αρ. 488/ 
07.11.2024 (Β΄ 6310) απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της «Κτιριακές Υποδομές Α.Ε.» ως εξής:

1) Την προσθήκη σημείου (β1) στην παρ. 1 ως εξής:
(β1) Για τους υπαλλήλους καθώς και την προσωπική 

ασφάλεια και τους οδηγούς, που είναι αποσπασμένοι ή  
διατίθενται ή διορίζονται στην Προεδρία της Δημοκρατί-
ας, στη Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού, στο γραφείο 
του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, στα γραφεία των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22724 Τεύχος B’ 2242/08.05.2025

Υπουργών, των Αναπληρωτών Υπουργών και των Υφυπουργών και στη Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης, συνολικά 

το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο, ως ακολούθως:

ν. 4354/2015 άρθρο 20 Κεφ. Γ 
Ειδικές Περιπτώσεις

Προτεινόμενος 
αριθμός 

υπαλλήλων

Υπερωριακή
Εργασία

Νυχτερινή 
Υπερωριακή 

Εργασία

Εργασία τις 
Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

ημέρες

Αποσπασμένοι/Διατεθειμένοι 2 240 96 144

ΣΥΝΟΛΑ 2 240 96  144

2) Την προσθήκη σημείου (β1) στην παράγραφο 2 ως εξής:

(β1) Για τους υπαλλήλους καθώς και την προσωπική ασφάλεια και τους οδηγούς, πού είναι αποσπασμένοι ή δια-

τίθενται ή διορίζονται στην Προεδρία της Δημοκρατίας, στη Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού, στο γραφείο του 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, στα γραφεία των Υπουργών, των Αναπληρωτών Υπουργών και των Υφυπουργών 

και στη Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης, συνολικά το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο, ως ακολούθως:

ν. 4354/2015 άρθρο 20 Κεφ. Γ 
Ειδικές Περιπτώσεις

Προτεινόμενος 
αριθμός  

υπαλλήλων

Υπερωριακή
Εργασία

Νυχτερινή 
Υπερωριακή 

Εργασία

Εργασία τις Κυ-
ριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες

Αποσπασμένοι/Διατεθειμένοι 2 240 96 144

ΣΥΝΟΛΑ 2 240 96 144

Σύμφωνα με την επικαιροποιημένη ενημέρωση από την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικής Λειτουργίας, 

δεν θα προκληθεί επιπλέον δαπάνη με την τροποποίηση της ως άνω απόφασης.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 488/07.11.2024 (Β΄ 6310) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02022420805250008*


